CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2036/2025

Indica o serviço de limpeza de entulhos na
Rua Clovis Silveira Bueno na altura do
número 500 – Jardim Adalberto Roxo I.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de entulhos na Rua Clovis Silveira Bueno na altura do número 500 – Jardim Adalberto
Roxo I.

A presença de entulhos na Rua Clóvis Silveira Bueno representa uma
preocupação significativa para a população local, impactando diretamente na qualidade de
vida dos moradores. O acúmulo de resíduos compromete a estética urbana, obstrui calçadas
e vias, dificulta o tráfego de pedestres e veículos, além de favorecer a proliferação de insetos,
roedores e outros vetores de doenças.

 A remoção adequada do entulho é essencial para garantir a segurança, a saúde
pública e a preservação do meio ambiente, promovendo um espaço urbano mais limpo,
organizado e seguro para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NU044J011771FU32
		2025-04-07T12:42:20-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-07T12:42:20-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-07T12:42:20-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura